
Fjellhamar Sokn

Protokoll - Styremøte november 2023

Dato: 16.11.2023 19:00

Sted: Solheimsveien 112, 1473 Skårer

Deltagere:

Solrun Merete Tjøstheim (Styreleder)
Anita Reitan (Styremedlem)
Kirsti Harda Frøshaug (Styremedlem)
Magnus Stensrud (Styremedlem)
Marianne Rise Trøhaugen (Styremedlem)
Tor Martin Synnes (Styremedlem)
Vidar Wilhelmsen (Styremedlem)
Oddvar Sollien (Varamedlem)
Bjørn Eirik Marthinsen (Varamedlem)
Arild Isaksen
Karina Fredly Sætre (Styremedlem) - ikke tilstede
Marit Hofset (Varamedlem) - ikke tilstede
Christiane Spilling (Varamedlem) - ikke tilstede
Monita Skaali (Daglig leder) - ikke tilstede
Øyvind Voie (Nestleder) - ikke tilstede

Styret er dermed beslutningsdyktig.

Sak 23/9/1, vedtakssak

Godkjenning av innkalling og saksliste
Vedtak
Innkalling og saksliste enstemmig vedtatt.
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Sak 23/9/2, vedtakssak

AUs rammer og arbeidsform
AU møtes ca to uker før planlagt Menighetsrådsmøte for å planlegge førstkommende møte, følge opp
saker fra forrige møte, samt eventuelt behandle saker som krever rask avgjørelse/enkel behandling.
Behandling av mindre saker i AU, kan også avlaste saksmengden i MR, og frigjøre tid strategiske
diskusjoner og beslutninger. AU er samtidig opptatt av at involvering og gode prosesser skal føre til gode
vedtak. 
Sakene til MR sendes ut fredag før MR møte torsdag.
 
Saksordfører
Når AU er saksforberede vil det i noen saker være hensiktmessig å ha en saksordfører. Saksordføreren
har til hensikt å stille kristisk spørsmål, slik at sider ved saken som er eventuelt er mindre belyst/utelatt
kommer klarere fram. Dette skal bidra til å opplyse saken, og gi MR et godt beslutningsgrunnlag.
Saksordfører pekes ut fra sak til sak.
 
Økonomisk fullmaktsgrense
Basert på tidligere erfaringer kan det være hensiktsmessig at AU har muligheter for gjøre beslutninger i
hastesaker/enkelt saker med økonomisk konsekvenser for inntil 10 000.   
 
Fra møtet
Det ble presisert at alle rådsmedlemmer må lese gjennom sakene på forhånd, slik at alle er forberedt. 
 
Det ble etterspurt om 10 000 kroners grensen burde heves. Er denne summen urealistisk lav? Det gjøres
en ny vurdering om et halvt år om denne bør heves. 

Vedtak
Menighetsrådsmøte slutter seg til

arbeidsfordelingen mellom AU og MR som er skissert i saken
det opprettes saksordfører på utvalgte saker
AU gis mulighet til å beslutte i saker med økomisk konsekvens på inntil 10 000 kroner
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Sak 23/9/3, vedtakssak

Visjon og strategi 2024-2027
Strategien for Fjellhamar menighet følger menighetsrådsperiodene. Strategien skal være godt kjent og
retningsgivende for alle deler av menigheten, og ikke bare for stab, menighetsråd og ledere av utvalg.
Strategien skal være retningsgivende for hvordan vi ønsker å være kirke i vårt nærmiljø - hvordan våre
naboer skal se og oppleve at Fjellhamar menighet er tilstede i deres nabolag.
Strategiarbeidet i Fjellhamar menighet har lange tradisjoner. Borg bispedømme har nå fått utarbeidet egen
strategi med egne satsningsområder. Det vil være naturlig å bearbeide Borg bispedømmes strategi inn i
Fjellhamar menighet, og ikke motsatt.
 
Strategien skal ha et fireårsperspektiv, og operasjonaliseres i en handlingsplan. Handlingsplanen kan ha
ulike tidsperspektiver innenfor fireårsperioden.
Råd, utvalg og ressursgrupper renomineres/opprettes på bakgrunn av ny/revidert strategi.
 
Vi har over tid fått flere i menigheten med annen landbakgrunn enn Norge, det er viktig å få deres
perspektiv inn i strategien. Hvordan kan vi sammen skape Fjellhamar menighet.
 
I arbeidet mot ny/revidert strategi skisseres følgende prosess i perioden november til mars/april. 
 
Evaluering (november-januar)
Strategien ble evaluert i avgått menighetssråd. I tillegg ønsker vi  evaluering gjennom en enkel forms
undersøkelse i formelle utvalg og arbeidsgrupper. Staben vil også ha en evaluering.
 
Samtalegruppe (januar)
Invitere personer med annen landbakgrunn til  å komme med synspunkter knyttet til strategien, og hva
som er viktig for dem i Fjellhamar menighet.
 
Fellesmøte med stab og menighetsråd (februar)
Det avholdes et fellesmøte med stab og menighetsråd hvor strategi for Borg Bispedømme, evaluering,
spørreundersøkelser og innspill tas med i utforming av ny/revidert strategi og handlingsplan for Fjellhamar
menighet. Denne samlingen kan vi høre om Eivind Lund kan fasilitere, som tidligere.
 
Høring (mars)
For å sikre eierskap til strategien i menigheten vil det være naturlig å sende utkaste til startegi på høring.
Det foreslås å benytte de samme som deltok i evalueringen.
 
Vedtak (mars-april)
Menighetsrådet bearbeider evt innspill og vedtar strategi og handlingsplan i mars/april 2024.
 
 
Fra møtet
Det vil bli et ekstra møte for FMR i dette arbeidet, og det er fellesmøte med stab og menighetsråd i
februar. 
 
Det er mulig at vi må nedsette en gruppe i FMR som får i oppgave å jobbe tettere med arbeidet.
 
Det kom innspill på at visjonen til Borg bispedømme er enklere å forholde seg til enn dagens visjon til
Fjellhamar menighet. Det finnes også en enklere utgave av Fjellhamar menighets sin visjon. Den vil bli
sendt til rådsmedlemmene i etterkant av dagens møte. Det er denne utgaven som også bør være
tilgjengelig for våre kirkegjengere.

Vedtak
Menighetsrådet stiller seg bak skissert metode og tidsplan for ny/revidert strategiarbeid for Fjellhamar
menighet.
Vedtaket var enstemmig.
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Sak 23/9/4, vedtakssak

Eksterne kirkeoffer
Fjellhamar menighet har lenge hatt en tradisjon for at 50% av ofringene går til egen
menighet og 50% til eksterne formål. I pandemiåret 2021 var denne balansen særdeles
skjev i disfavør av eksterne formål. Det ble påpekt på årsmøtet og Fjellhamar menighetsråd klargjorde i
sak 71/22 sin policy for innsamlede midler med følgende vedtak:
1. Fjellhamar menighetsråd vil fortsette med å tilstrebe og fordele innsamlede midler
med 50% på interne formål og 50% på eksterne formål.
2. I innsamlede midler som skal fordeles med 50-50 inngår alle kollekter ved
gudstjenester og juleaksjonen. Fasteaksjonen og givertjenesten holdes utenfor.
3. FMR vurderer fordelingen mellom interne og eksterne formål på nytt på slutten av
vårsemesteret 2024.
 
I 2023 har vi satt opp 21 eksterne offerformål, og regnskapsrapporten etter 2/3 av året viser at vi er i
nærheten av 50-50 fordeling. AU foreslår at vi også i 2024 setter opp 21 eksterne offerformål.
 
18 av de er faste offermål som går igjen hvert år. De er delt inn i tre kategorier - strategiske prioritering ut
fra vår egen strategi, forpliktelser og avtaler vi eller kirken sentralt har inngått, og tradisjoner vi har hatt i
menigheten i mange år.

Da er det åpent for FMR å velge tre eksterne offerformål til. Fjellhamarmisjonen NMS som er tilknyttet
Fjellhamar menighet fyller 100 år i 2024 og er allerede innvilget offer. Som de to siste foreslår AU
Bibelskolen i Grimstad hvor vi nå har en ungdomsarbeider ifra og Alpha siden vi har begynt å holde
Alphakurs i menigheten årlig.
 
På prioritert justeringsliste, hvis det mot slutten av året trengs flere eksterne offer for å
oppnå en bedre 50-50 balanse, trenger vi to formål. AU foreslår her Sjømannskirken og KRIK.

Som grønt formål foreslår AU Strømmestiftelsen og et klimarettet prosjekt de har.
.
Vedlagt finnes en oversikt over alle søknadene som er blitt vurdert. I tillegg er det kommet noen søknader
på epost. 
 

Fra møtet
I etterkant av innkallelse til menighetsrådsmøte har det kommet forslag til to andre organisasjoner;
Dialogforum Østfold og Den evangelisk-lutherske kirke i Jordan og Det Hellige Land (ELCJHL).
Soknepresten foreslår at vi tar inn ELCJHL på punkt 2 ved å flyttee Alpha til prioritert justeringsliste. KRIK
går helt ut av listen (sto på prioritert justeringsliste). Dette var det enighet om. 
 
Som grønt formål har også Regnskogsfondet vært diskutert som aktuelt.
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Vedtak
Forslag til vedtak:

1. Følgende 18 innvilges fast årlig kirkeoffer:
Strategiske prioriteringer:
Misjonsalliansen * (1), IKO ** (1), Grønt formål (1), Ivareta (1), misjonsprosjektet i
Latvia (2), Thailand Christian Network ved Pål Ralger (2).
* veksler annethvert år med NMS, ** veksler annethvert år med Søndagsskoleforbundet
 
Forpliktelser og avtaler:
Kirkens SOS (1), NKSS/Laget Partnermenighet (1)
 
Tradisjoner:
Kirkens nødhjelp (3 Fjellhamar kirke julaften), TV-aksjonen (1), Stefanusalliansen (1),
Kirkens bymisjon – øremerket bostedsløse/tiggere (1), åpent aktuelt
flyktningformål/humanitær krise internasjonalt (1), julegaveprosjektet til Krisesenteret (1).
 
2. Følgende 3 gis offer i 2024: NMS Fjellhamarmisjons 100 år (1), Bibelskolen i Grimstad (1), og ELCJHL
(1).
 
3. Følgende 2 offerformål sette opp på prioritert justeringsliste i 2024 hvis det trengs
flere offer for å oppnå 50% andel til eksterne formål: Sjømannskirken (1) og Alpha (1)
 
4. Som grønt formål i 2024 velges Strømmestiftelsen.
 
5. Soknepresten fordeler offerformålene på gudstjenestene i 2024.
Vedtaket var enstemmig.
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Sak 23/9/5, vedtakssak

Uteområder rundt Fjellhamar kirke
De siste 5-6 årene har uteområdene rundt Fjellhamar kirke vært preget av utbygging med tilhørende
brakker. I forbindelse med byggingen av Fjellhamar torg ble det inngått en avtale med utbygger angående
uteområder som inkluderte uteområdene rundt bekken som renner ved siden av kirken. Nå er bygging i
sluttfasen og utbygger vil til våren sluttføre sine arbeider med uteområdene. 
 
Fjellhamar menighet eier uteområdene nærmest kirken på baksiden der elveløpet går. Kart ligger vedlagt.
Lørenskog kommune eier resten av uteområdene, og deres planer er ingen utover at det skal være en
blomstereng som skal slås en gang i året. Det gir oss gode muligheter til å komme med ønsker og påvirke
hvordan disse utområdene kan utnyttes. Det vil også en fordel om dette kan avklares mens utbygger
fremdeles arbeid å gjøre på uteområdene.
 
En prosjektansvarlig for urbant landbruk i Lørenskog kommune har henvendt seg til diakon i Fjellhamar
menighet for andre gang nylig angående mulighet for at uteområde bak Fjellhamar kirke kan bli til
hageparseller for innbyggere i Lørenskog kommune. Det er spennende muligheter knyttet til å skape et
miljø rundt hageparseller, og dette bør i så fall påstartes i løpet av 2024 da tiden for prosjektet utløper.
Staben har i den anledning påpekt at interessen og muligheten rundt uteområdene er mange. Vi trenger
friområder til lek og spill. Det er også tydelig ønske å få lekeapparater for barn på uteområdet. I tillegg er
en sandvolleyballbane på ønskelisten, en freesbeegolfbane er også nevnt. Samt platting med bord og
stoler. 
 
AU støtter forslag fra staben om å sette ned prosjektgruppe som utreder hva som er behovene og
ønskene for uteområdet samt hva som er mulig og bærekraftig over tid. 
 
Fra møtet
Det ble etterspurt hvor mye påvirkningskraft Fjellhamar menighet vil ha på denne prosessen. Det antas at
menigheten har mulighet for å komme med gode innspill i denne saken. 
 
Espen Hægeland og Christina Eikrem vil være deltakere fra staben. 
Vidar Wilhelmsen vil være deltaker fra FMR. Vidar ønsker at alle rådsmedlem må være lyttende til
menigheten for gode ideer og innspill fra menigheten.
 

Vedtak

1. FMR nedsetter en prosjektgruppe for å utrede hva som er behovene og ønskene for uteområdet
rundt Fjellhamar kirke, og hva som er mulig å få til og bærekraftig over tid.

2. Som deltakere i prosjektgruppen stiller driftsjef Simen Solberg, diakon Christina Eikrem,
undervisningsprest Espen Hægeland, menighetsrådsmedlem Vidar Wilhelmsen og en fra BUF. 

3. Fristen for å levere en innstilling til FMR settes til 1. mars 2024.

Vedtaket var enstemmig.

Sak 23/9/6, orienteringssak

Nytt fra stab, FR og utvalg
Oppdateringer og rapporter gis muntlig i møtet.
 
Fra møtet
Tor Martin orienterte fra stab og utvalg.
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Sak 23/9/7, orienteringssak

Eventuelt
1) Bård er vårt arbeidsverktøy i menigheten. Her vil referatene bli lagt. Det er viktig at alle
rådsmedlemmene leser gjennom referatene nøye, siden disse blir lagt åpent ut. De må også godkjennes
av hver og en. 
 
I Bård kan vi også laste opp filer. Menighetsrådsleder Solrun Tjøstheim vil laste opp de strategiske
dokumentene våre her. Det vil bli laget en egen mappe for strategi. Beredskapsplanen vil legges i en egen
mappe.
 
2) Invitasjon til avtakking av gammelt og velkommen til nytt menighetsråd den 26. november 2023.
 
3) Ungdomsting i mars og menigheten skal sende noen dit. Dette følges opp videre.
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